
ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 118/2023

Publicada no DOE Nº 22008 em 28/04/2023

Categoria:  Biodiversidade e Unidade de Conservação

Comissão técnica para acompanhar e aprovar produtos relativos a serviço de elaboração de projetos para dois
estacionamentos e estruturas de apoio adjacentes à praia do Moçambique

PORTARIA n° 118/2023 – IMA/SC, de 27.04.2023

A Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa 

Catarina – IMA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os servidores abaixo para compor Comissão 

Técnica para acompanhar e aprovar produtos relativos a serviço 

de elaboração de projetos para dois estacionamentos e estruturas 

de apoio adjacentes à praia do Moçambique, no Parque Estadual 

do Rio Vermelho – Florianópolis/SC, contratado com recurso de 

compensação ambiental (processo IMA 53984/2022):

I - Adriana Dorcina Nunes, matricula 256.991-1

II – Bianca Martins Parizotto, matrícula 397.921-0

III – Elaine Zuchiwschi, matricula 399.685-9

IV – Karla Straioto Spessatto, matrícula 372.439-5-01

V – Marcelo dos Santos, matrícula 954.912-9

VI – Rogério Guimarães Só de Castro, matricula 365.967-4

Art. 2º – A coordenação ficará sob a responsabilidade de Adriana 

Dorcina Nunes.

Art. 3º - Os trabalhos realizados pela comissão designada no Art. 

1º da presente Portaria ficarão sob a supervisão da Gerência de 

Página: 1 de 2



Áreas Naturais Protegidas - GEANP, no âmbito da Diretoria de Biodiversidade e Florestas e poderá
contar com o apoio de quaisquer 

técnicos da referida Diretoria, quando julgar necessário, e sob o 

conhecimento de sua respectiva gerência.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sheila Maria Martins Orben Meirelles

Presidente do IMA/SC

Página: 2 de 2


